بدانگونه که تذکره (سی نظیر) مولفه مولفه سید عبدا لوهاب افتخار بخاری دولت
آبادی باز تاب یافته است یکتن از بزرگ زاده گان سمرقند، خواجه بابا متخلص به
منصف به هندوستان آمد و در مسلك منصبداران شاهی وظیفه دار وغه گری را
انجام میداد. پس از مدتی ترك خدمت نموده، جهت ادای فریضه حج عازم مکه معظمه
گردید. در باز گشت، بار دیگر میان بریست و خدمت نوکری را از سر گرفت، تا
آنکه در سال ۱۰۳۶ ه . برابر با ۱۶۲۶ - ۱۶۲۷ میلادی دیده از جهان پوشید.

چون در روز گار او، نوکران و وظیفه دارانی که حراست و پاسبانی شاه را عهده
دار بودند، مبالغ هنگفتی (پانزده هزار روپیه در یکسال) حاصل میداشتند، خواجه بابا
توانست مسجد و مدرسه بی و هم در حال حیات مدفن خود را اعمار کند.

این هدف تصرف جویانه شاهجهان در سر چشمه دیگر تاریخی بنام «رساله مر-
آت الفتوح طغرا» که در گنجینه دستنو بسپای انستیتوت شرق شناسی اکادمی علوم
تاجکستان محفوظ است، باز هم روشنتر به ذکر آمده مبنی بر اینکه مراد بخش شهر های
سمرقند، اندیجان، تاشکند و تمام ماورالنهر را باید ضبط میکرد. ملا طغرا که اثر مولفه
خود را در سال ۱۱۲۲ هجری (۱۷۱۰ - ۱۷۱۱ میلادی) به پایان رسانیده، چنین
نوشته است :

((میرود رو بر سمرقند از برای تاشکند
هر دو خواهد شد میسر این و آن رامزده باد))

ولی شاه جهان به آرمان خود دست نیافت، زیرا مراد بخش به بهانه خرابی آب
و هوای بلخ، نزد پدرش که آن وقت در کابل مسکن گزین شده بود، بر میگردد.

اکنون روشن گردید که شاه جهان این سپاه عظیم را به بهانه کمک به بلخ فرستاده، ولی به پسرش سپارش کرده بود که بلخ را اشغال نموده، جانب بخارا حرکت کند. این فرمان شاه در اثری به نام (دستور العمل) آگهی که در سال بیست و هفتم جلوس شاهجهان (۱۹۵۵)، نوشته شده، ذکر گردیده است. نسخه یی از این اثر که به تاریخ دوازدهم سفر ۱۲۴۸ هجری برابر با ۱۶ جولای ۱۸۳۲ م. رو نویسی شده، در آرشیف دولتی شهر دهلی محفوظ است، مولف اثر هدف لشکر کشی مراد بخش را بدینگونه بیان میدارد:

((. . . اعلیحضرت فردوس مکانی را به گرفتن بلخ، بخارا، هرات و خراسان، ملک قدیمی توجه مفرط بود.)) یعنی شاهجهان شهرهای یاد شده و تمامت ولایات ماوراءالنهر و خراسان را سر زمین میراثی اولاده با بر میرزا شمرده، آرزوی تصرف و تصاحب آنها را داشته است.